, 13-04-2020 - EXTRATO DE DISPENSA - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
' 121K

, 13-04-2020 - EXTRATO DE CONTRATO - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
' 121K

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>13 de abril de 2020 14:14
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooíicial@gmai!.com>

Favor substituir as matérias acima anexadas, pelas seguintes:

CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969. Areinha
São Luís- MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122
w-.vv^.di anoficial.ma.gov.br

O.lHos Vit

Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>13 de abril de 2020 13:45
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>

Roa urde!

Cuntrsto 105 Si.MUS Imperatriz
Dura de Publicação: 15/U4/2Ü2O Edição: 070
RS 49,00 CADhííM) DK THRCH1ROS
PI.AMf.H \ DF, CRÉDITO

Contraio Di^pen^a 106 SL.MUS Imp^ratriz
Data de PubHcaçào: 15/04/2020 Edição: 070
RS 56,00 CADhRNO DR TERCEIROS
PLANILHA DL CRHDITO

o^
2 anexos

tf 13-04-2020 • EXTRATO DE CONTRATO - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
^J 121K

tf 13-04-2020 - EXTRATO DE DISPENSA - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
4ü

SECRETARIA SAÚDE <contratosemusegmail.com>13 de abnl de 2020 13:20
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Prezados,

Segue em anexo publicações a serem veiculadas no Diário Oficial do Maranhão:

Dispensa 016/2020
Contrato 106/2020

Atenciosamente,

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872

Publicação Dispensa 016/2020, Contrato 106/2020\sEMÜS

SECRETARIA SAÚDE ccontrato

CASA CIVIL
Diário Oficiai do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969, Areínha
São Luís - MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122
www.diarioficiai.ma.gov.br

13 de abril de 2020 14:22

Dl .R\O DF THKCF1ROS
FRFD1TO

:> Dispensa 106 SEMUS Imperatriz (Coi

DLRNODhT^RCIílROS
DF ÍRFÜITO

Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmai!.com>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE:™"
Fundo Municipal de Saúde de imperatriz. CONTRATADO: CA
THO GERENCIAMENTO TÉCNICO DE OBRAS E SERVI
ÇO? LTDA-ME. MODALIDADE: Dispensa N 016/2020. Pro
cesso N 02.19.00.1381/2020./OBJETO: Contrato para aquisição
de i (um) respirador pulmonar e 3 (três) aparelhos de anestesia com'
respiradores acoplados para o Centro Municipal de Tratamento do CO-
VID-19, destinados ao enfrentamento da emergência em Saúde Pública
decorrente do COVID-19. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da
data de sua assinatura até entrega total do objeto, obedecendo ao prazo

| máximo de 30 (trinta) dias corridos. TERMO DE.JUSTIFICATIVA
| DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 08/04/202O^ RATIFICAÇÃO:
|  13/04/2020 - MARIANA JALES DE SOUZA (Secretária Municipal de
I  Saúde). VALOR GLOBAL: R$ 250.000^(duzentos e cinqüenta milúfeiis).
j  Ordenadora de Despesas/SEMUS ^ MARIANA JALES DE SOUZA
j

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADO: F S ELETRO-
MEDICINA. MODALIDADE: Dispensa N 009/2020. Processo N

| 02.19.00.14622020. OBJETO: Prestação serviços de manutenção pre
ventiva e corretiva de equipamentos hospitalares do Centro Municipal de
Tratamento do COViD-19, destinado ao enlfentamento da emergência
em saúde pública decorrente do COVID-19. VIGÊNCIA: Conforme
o Art. 4-H, da Lei n 13.979/2020 Os contratos regidos por esta Lei
ícrão prazo de duração de seis meses e poderão ser prorrogados por perí
odos sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos
efeitos da situação de emergência de saúde pública. TERMO DE JUS
TIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01/04/2020. RATI
FICAÇÃO: 13/04/2020 - MARIANA JALES DE SOUZA (Secretária
Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL: R$ 246^00,00 (duzentos e
quarenta e seis mil e trezentos reais). Ordenador de Despesas/SEMUS
- MARIANA JALES DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO-MA

EXTRATO DE CONTRATO: N 001-2/2020. PROCESSO AD
MINISTRAÇÃO N" 003/2020. PARTES: PREFEITURA MUNI
CIPAL DE MARANHÀOZINHO e MEGAFARMA DISTRIBUI
DORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI BJETO:

i aquisições de medicamentos e material médico, hospitalares e labora-
í   tonais e correlatas para o Município, proposta pela CONTRATADA.
i FONTE DE RECURSO: Saúde. VALOR: R$ 163.333,78 (Cento e
!  Sessenta e Três Mil e Trezentos e Trinta Três Reais e Setenta e

Oito Centavos), conforme Ordem de fornecimento. FUNDAMEN
TO LEGAL: Lei n 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS:
Secretário Municipal de Educação a Sra. Débora Alexandrina Caldas
Leandro, conforme Portaria 014/2017, pela Contratante, MEGA-
EARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTI-

í   COS EIRELI por seu representante legal. Sra. Ana Maria Martins
! dos Santos, portador do CPF n 299.253.828-07. TRANSCRIÇÃO:

Transcrito cm Livro Próprio do Município. Maranhãozinho - MA, 24
]   de fevereiro de 2020. -  Sra. Débora Alexandrina Caldas Leandro,

conforme Portaria 014/2017, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 001/2020 - CONTRATO N".
144/2019 - DISPENSA EMERGENCIAL N" 001/2020 - PARTES:
empresa A R DE ABREU CIA LTDA "COCAIS DISTRIBUIDO
RA", inscrita no CNPJ n" 10.464.744/0001-10. ESPÉCIE: Forneci
mento. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individu
al, destinados aos servidores da Saúde Municipal de Mirador-MA,
alinentes as medidas para enfrentamento da emergência da Saúde pú
blica de combate ao Coronavírus-COVID-19. BASE LEGAL:  1,
do Art. 4" do Lei Federal n= 13.979 de 06/02/2020, alterada pela Me
dida provisória n" 926/2020. VALOR GLOBAL DO CONTRATO:
R$47.912.18 (quarenta e sete mil e novecentos e doze reais e dezoi-

nicipal de Tratamento do COVID-19, destinados ao enfrentamento
da emergência em saúde pública decorrente do CÜVID-Í9. VIGÊN
CIA: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 06
(seis) meses, podendo ser prorrogado enquanto durar a situação
de emergência. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2020. VALOR
GLOBAL: RS 282.000,00 (duzentos c oitenta e dois mil reais).
Ordenadora de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA. .

EXTRATO DF. CONTRATO N" 143/2020-SEMED. CONTRATAN
TE: PREFEITURAMUNICIPALDE IMPERATRIZ. CONTRATADA:
PLENO DISTRIBUIDORALTDA, CNPJ N"26.580.885/0001-39. OB
JETO: O presente contrato lem por objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Material Didático de Educação Fí
sica para o ensino fundamental que oferecerá: Livro do Aluno Teóri
co, Livro do Aluno Prático, Roteiros Didáticos para o Professor e For
mação Continuada Kit de Material Didático, Formação Continuada,
c demais materiais e serviços necessários ao atendimento do presente
objeto, conforme quantitativos e especificações técnicas descritos no
anexo I do edita] e Planilhas em Anexo, e em conformidade com o
Pregão Presencial n. 004/2020-CPL e seus anexos, que independente
de Transcrição integram este instrumenlo para todos os fins e efeitos
legais. O presente contrato está consubstanciado no procedimento li
citatório realizado na forma da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993 c
suas alterações. Vigência: DE 08/04/2020 ATÉ 31/12/2020. VALOR
GLOBAL: R$ 1.526.764,80 (hum milhão, quinhentos e vinte e seis
mil. setecenios e sessenta e quatro reais e oitenta cenlavos). As des
pesas decorrentes desta licitação correrão à conta da seguinte dota
ção orçamentária: 2.02.08.12 361 0043 2132 - MANUTENÇÃO F.
DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA; Natureza: 3.3.9O.39.0O- Ou
tros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 602; Natureza:
3.3.90.30.00 - Material de Distribuição Gratuita - Ficha:598; 2.02.
09.12 361 0043 2628 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA ESCOLA- FUNDEB 40%; Natureza: 3.3.90.39.00 - Outros Ser
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 672; Fonte dos Recur
sos; Recursos do Tesouro Municipal - MDE / Recursos do FUNDEB
40%. Signatários: pelo Contratante. JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA
e pelo Contratado - JOÃO ANTÔNIO MARTINS BRINGEL.

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA; F S ELETROMEDICI-
NA LTDA. MODALIDADE. DISPENSA n 009/2020. PROCES
SO ADMINISTRATIVO: N 02.19.00.1462,'2020-SEMUS. CON
TRATO: N: 101/2020-SEMUS. OBJETO: Prestação serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares do
Centro Municipal de Tratamento do COVID-19, destinado ao enfren
tamento da emergência em saúde pública decorrente do COVID-19.
VIGÊNCIA: Conforme o Art. 4"-H, da Lei n 13.979/2020 Os
contratos regidos por esta Lei terão prazo de duração de seis meses
e poderão ser prorrogados por períodos sucessivos, enquanto perdurar
a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência
de saúde pública. DATA DE ASSLNATLRA: 13/04/2020. VALOR GLO
BAL: RS 246.300,00 (duzentos e quarenta e seis mil c trezentos reais).
Ordenadora de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRA^ANTE:
Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: CATHO
GERENCIAMENTO TÉCNICO DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA-
ME. MODALIDADE: Dispensa de Licitação N: 015/2020. PRO
CESSO N: 02.19.00.1380/2020 - SEMUS. FUNDAMENTO: Art.
4 da Lei 13.979/2020, bem como o art. 24, IV, da Lei n 8.666/93,
Decreto Municipal n 23/2020; Decreto Estadual 35.677/2020. OB
JETO: Locação de equipamentos para o Centro Municipal de Tra
tamento do COVID-19, destinados ao enfrentamento da emergên
cia em saúde pública decorrente do COViD-19. VIGÊNCIA: O
presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 06 (seis)
meses, podendo ser prorrogado enquanto durar a situação de emer
gência. TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 06/04/2020. RATIFICAÇÃO: 13/04/2020. VA
LOR GLOBAL: RS 282.000,00 (duzentos c oitenta e dois mil reais).
Ordenadora de Despesas/SEMUS - MARIANAJALES DE SOUZA.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS:]QUARTA-FEIRA, 15 - ABRIL - 2020lEI